
SLP-KS/64015-21/BOZ 
ev. č. 0255/2021 

Smlouva o vzájemné spolupráci a financování projektu 
„Šlapanicko – zavedení door‐to‐door systému svozu tříděných odpadů“ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 

Dobrovolný Svazek obcí Šlapanicko 
se sídlem Opuštěná 9/2, 602 00 Brno-střed 
zastoupený: Mgr. Michalem Klaškou, předsedou 
IČO: 04379322 
(dále také jako „Svazek“) 
 
a  

Město Šlapanice 
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
Zastoupeno: Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou 
IČO: 00282651 
(dále také jako „Město“) 
(dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o vzájemné spolupráci a financování projektu 

„Šlapanicko – zavedení door‐to‐door systému svozu tříděných odpadů“ 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem a účelem této Smlouvy o vzájemné spolupráci a financování projektu 

„Šlapanicko – zavedení door‐to‐door systému svozu tříděných odpadů“ (dále jen 

„smlouva“) je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem zajištění 

realizace projektu „Šlapanicko – zavedení door‐to‐door systému svozu tříděných odpadů“ 

(dále jen „Projekt“, Příloha č. 1), Operační program Životní prostředí 2014–2020, Prioritní 

osa: 3 ‐ Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl 3.2: Zvýšit 

podíl materiálového a energetického využití odpadů, aktivita 3.2.1 – Výstavba 

a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů. 

2) Cílem je vytvoření podmínek pro realizaci Projektu za podmínek popsaných v projektové 

dokumentaci v souladu s podmínkami, na jejichž základě bude poskytnuta dotace 

z Operačního programu Životní prostředí 2014–2020. 

3) Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, v níž se zavazují vyvíjet veškeré 

úsilí směřující k dosažení účelu této smlouvy. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 

2) Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

3) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy. 



SLP-KS/64015-21/BOZ 
ev. č. 0255/2021 

4) Svazek vystupuje v pozici příjemce příspěvku, žadatele o dotaci, příjemce dotace 

a investora. 

5) Svazek se zavazuje zajistit kompletní realizaci Projektu včetně splnění všech podmínek 

poskytovatele dotace včetně řádného vyúčtování. 

6) Svazek se zavazuje jako investor projektu, že bude průběžně sledovat parametry projektu 

tak, aby byly v souladu s projektovou dokumentací a s podmínkami poskytnutých dotací. 

7) Svazek se zavazuje, že bude poskytovat na vyžádání Městu veškeré informace o realizaci 

projektu, a to ve formě a obsahu, které si Město a jeho orgány vyžádají. 

8) Svazek se zavazuje předat Městu do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle 

Projektu. 

9) Svazek má právo provést kontrolu zapůjčeného majetku. 

10) Svazek je povinen zpracovat závěrečnou zprávu o realizaci Projektu obsahující zejména 

údaje o pořízeném majetku, nákladech na jeho pořízení, finančním příspěvku Města a 

poskytnuté dotaci. Svazek předá zprávu Městu do 30 dnů od ukončení realizace Projektu. 

11) Město se zavazuje, že bude v rámci svých kompetencí vytvářet veškeré podmínky pro 

úspěšnou realizaci projektu.  

12) Město se zavazuje, že se bude podílet na financování projektu úhradou poměrných 

nákladů Projektu na něho připadajících, jak je specifikováno níže v této smlouvě. 

13) Město se zavazuje převzít do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle Projektu. 

14) Město zajistí předání nádob na odpad (popelnic) občanům včetně potřebné smluvní 

dokumentace zápůjčky. 

15) Město se zavazuje zapůjčený majetek udržovat ve funkčním stavu a řádně o něj pečovat. 

16) Město se zavazuje, že po dobu odpovídající době trvání finančního závazku Města vůči 

Svazku specifikovaném v článku IV. této smlouvy a po dobu udržitelnosti Projektu 

nevystoupí ze Svazku. Pokud tak učiní, Město uhradí veškeré sankce uložené 

poskytovatelem dotace za porušení podmínek udržitelnosti Projektu a finanční závazek 

specifikovaný v článku IV. této smlouvy se stává okamžitě splatným kde dni následujícímu 

po dni vystoupení ze svazku. 

 

IV. 

Finanční zajištění 

1) Financování projektu zajišťuje Svazek z dotací a finančních příspěvků obcí. Celkové 

náklady jsou rozpočítané mezi jednotlivé obce podílející se na Projektu.  

2) Předpokládané náklady Projektu jsou uvedeny v Příloze č. 2 smlouvy. 

3) Finanční příspěvky hradí Město vždy na výzvu Svazku ve lhůtě splatnosti uvedené ve 

výzvě, a to na účet Svazku 2800890821/2010. Výzva k úhradě příspěvku je zpracována 

Svazkem na základě skutečných nákladů a bude obsahovat údaje běžného daňového 

dokladu.  

4) Finanční příspěvky budou použity na úhradu: 

a) podílu na společných nákladech projektu (administrace projektu, administrace dotace); 

b) podílu na nákladech Svazku za realizaci projektu ve výši 5 % z celkových nákladů 

projektu 

c) investičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Město dle Projektu; 

d) neinvestičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Město dle Projektu; 

e) podílu nákladů v době udržitelnosti projektu (pěti let); 

f) případných nepředvídatelných výdajů. 

5) Svazek může zaslat výzvu k úhradě nákladů dle odst. 4 písm. b) až po kompletním 

ukončení Projektu včetně vypořádání dotace. 



SLP-KS/64015-21/BOZ 
ev. č. 0255/2021 

6) V případě prodlení Města se splacením finančního příspěvku k datu specifikovaném ve 

výzvě k úhradě činí smluvní pokuta 0,003 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7) V případě, že nebude Projekt nebo jeho část realizována, je Svazek povinen vrátit 

nevyčerpaný příspěvek Městu nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí o nerealizování Projektu 

nebo jeho části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8) Po vypořádání poskytnuté dotace (připsání finančních prostředků na účet Svazku) vrátí 

Svazek odpovídající podíl finančních prostředků Městu nejpozději do 30 dnů. 

9) V případě, že bude vratka finančních prostředků Městu vyšší než příslušný podíl Města na 

odměně Svazku, odečte Svazek svou odměnu za realizaci Projektu z vratky finančních 

prostředků a již Městu nezasílá výzvu k úhradě odměny dle odst. 5. 

 

V. 

Majetkoprávní vztahy 

1) Smluvní strany se zavazují vypořádat majetkové vztahy k pořízenému majetku dle Projektu 

v souladu s podmínkami poskytnuté dotace. 

2) Po uplynutí doby udržitelnosti budou majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 

řešeny vzájemnými samostatnými úplatnými či bezúplatnými dohodami obou smluvních 

stran. 

VI. 

Trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní 

strany. 

3) Výpovědní lhůta činí 1 rok a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

4) Smluvní strana, která dala výpověď, je povinna uhradit veškeré případné sankce uplatněné 

poskytovatelem dotace z důvodu nedodržení podmínek Projektu a také případné další 

škody, které z důvodu výpovědi mohou vzniknout. 

 

VII. 

Ostatní ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

2) Tato smlouvy je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3) Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků schválených oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 

smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



SLP-KS/64015-21/BOZ 
ev. č. 0255/2021 

Doložka dle § 41 zákona o obcích:  

Smlouva byla schválena na Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko dne 

9. 9. 2021. 

Smlouva byla schválena na 16. zasedání zastupitelstva Města Šlapanice dne 1. 9. 2021. 

 

Příloha č. 1: Projekt „Šlapanicko – zavedení door‐to‐door systému svozu tříděných odpadů“ 

Příloha č. 2: Předpokládané náklady projektu 

 

Za Dobrovolný Svazek obcí Šlapanicko: Za Město Šlapanice: 

Dne: Dne: 

 

 

 

……………………………………….……… ……………………………………….……… 

 předseda Svazku starostka Města 

 


